2) Districtus Sebes (sebesi kerület), a mai Sepsi szék. 
3) Kitetszik e szavakból, hogy a király és káptalan embere lóháton haj- 

totta végre a leirt határjárást. 
4) Veczöl, ma Veczel hegy. 

57 

metas terreas eisdem monstrassent, quarum quatuor in Cacumine 
pro signo sunt perforate, iuxta quas nouas metas erexissent, dein- 
de itur ad Debrefw et ad Houad et ad Corlathpotaka, et ad Zol- 
tangypew, et ibi iuxta fluuium Olth, unam metam terream iuxta 
antiquam erigendo, ubi cursus metarum diffinitur. A parte autem 
terre Barza, ipse fluuius Olth habetur pro communi meta. Datum 
sabbato proximo post octauas natiuitatis virginis gloriose, Anno 
prenotato. 

Kivül: Domino Regi pro magistro Jacobo filio Myko et fra- 
tribus suis, super possessionibus Sunbur, Gerebench et Araapatak 
reambulatoria et ad octauas festi exaltacionis sancte Crucis euo- 
catoria. 

Eredetije pergamenen, a hátára nyomott káptalani pecsét némi ma- 
radványával, gróf Mikó Imre birtokában van Kolozsvártt. — Ezt az okle- 
velet Bodoki gr. Mikó Miklós közölte volt Benkő Józseffel, ki azt kézirat- 
ban maradt Specialis Transilvaniája I. kötetébe számos olvasási és leírási 
eltérésekkel beirta. — Gr. Kemény Józsefnek Benkő e munkájából vett má- 
solata megvan az erd. Muzeumban (Jos. Com. Kemény Diplom. Trans. 
Appendix II. köt. 120. sz). 

XLIV. 

András mester székely, brassai, szathmári és máramarosi főispán 
fölszólitja a gyula-fejérvári káptalant, hogy küldje ki hiteles tanu- 
bizonyságát, kinek jelenlétében Oroszfáji István mester Jánost, Ge- 
gös fiát, igtassa viszsza Lápos nevü földe birtokába, melyet tőle a 
kapusi és waldhütti szászok elfoglaltak. Kelt Beszterczén 1349. 
december 7-én. 

Honorabilibus viris et honestis Capitulo Ecclesie Albensis, 
Amicis suis Reuerendis. Magister Andreas Comes Siculorum, Bras- 
souiensis, Zathmariensis et Marmarusiensis, sincere amicicie et ho- 
noris continuum Incrementum. Noueritis, quod Serenissimus Prin- 
ceps dominus Ludouicus dei gracia Rex Hungarie nobis ore tenus 
precepit, quod terram Lapus vocatam Johannis filij Gegus, per homi- 
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nes seu Saxones de Kapus et de Waldhewt 1) occupatam, eidem 
Johanni filio Gegus reddere et restitui facere deberemus, Igitur 
Amiciciam vestre discrecionis presentibus requirimus diligenter, 
quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo 
presente magister Stephanus de Vruzfaya ipsam terram Lapus sta- 
tuat eidem Johanni filio Gegus perpetuo possidendam. Et posthec 
seriem ipsius Statucionis nobis amicabiliter rescribatis. Datum in 
Bistricio proximo die festi beati Nicolai Confessoris, Anno domini 
M0 CCC0 XXXX0 nono. 

Benkő Józsefnek Gyulafejérvári Dobó Józseftől kapott másolatáról 
másolta gr. Kemény József, (Diplom. Trans. Supplem. Tom. I. 387. l.) 
— Némi eltérésekkel kiadta a Fejérvári Károly gyüjteményéből Fejér, Cod. 
Dipl. IX. I. 735. 736. l. — Megjegyzendőnek tartom, hogy gr. Kemény 
József másolatában a kérdéses föld neve mind két helyen terra Kapus-nak 
van ugyan irva, Fejér kiadásában pedig egyszer Kapus, és egyszer Lapus 
áll: de miután András székely ispánnak ugyanez ügyben ez után nehány 
nappal kelt levelében, melyet Fejér IX. d. I. köt. 734. 735. l. Cornides 
Dánielnek az eredetiről vett másolata után közöl s mi is Fejér után alább 
XLV. sz. a. adunk, e név háromszor előfordulva mindig Lapus-nak van 
adva, ez utóbbi olvasást elfogadni biztosabbnak tartottam. 

XLV. 

András mester, székely, brassai és medgyesi ispán bizonyítja, hogy 
Lajos királynak Gyula-Fejérvártt hozzá szóval intézett parancsa 
értelmében, Jánost, Gegös fiát, Lápos földének birtokába, melyet az 
általa birt Ujfalu határából a kapusi és waldhütti szászok jogta- 
lanul foglaltak el, medgyesi tisztje Oroszfáji István által viszsza- 
igtatta. Kelt Beszterczén 1349. dec. 13-án. 

Nos magister Andreas Comes Siculorum, Brassouiensis etc. 
memorie commendantes tenore presencium significamus quibus ex- 
pedit vniuersis, Quod cum Serenissimus Princeps dominus Ludoui- 
cus dei gracia Rex Hungarie dominus noster in Alba Gyule nobis 

1) Kapus és Waldhütt Segesvár székben. 
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oretenus precepisset et preceptiue commisisset, vt terram Johan- 
nis filij Gegus Lapus vocatam, de terra possessionis Wyfalw vocate 1) 
per populos seu Saxones de Kapus et Waldhyth occupatam, scita et 
cognita veritate de eadem, ipsi Johanni filio Gegus reddere et 
restitui facere deberemus. Nos preceptis dicti domini regis nostri 
obedire cupientes, vt tenemur, iusticie quoque adherentes, diligenti 
inquisicione palam et occulte facta, a Nobilibus partis Transyluane 
et senioribus ac vicinis prouidis sedis Cibiniensis ac aliarum sedium 
veritatem sciuimus, et cognouimus ipsam terram Lapus ipsius Jo- 
annis filij Gegus Wyfalw vocatam per veras metas pertinere. Igi- 
tur nos iuxta preceptum regium eandem terram Lapus de terra 
possessionis Wyfalw predicte per eosdem Saxones indebite et in- 
iuste occupatam eidem Johanni reddidimus et restituimus perpetuo 
et irreuocabiliter possidendam, tenendam pariter et habendam, in 
dominium predicte terre ipsum Johannem per Stephanum de Wruz- 
faya, nostrum hominem, officialem de Medgyes statui faciendo 2), 
ipsis Saxonibus de Kapus et Waldhyth silencium perpetuum impo- 
nendo de terra prefata. In cuius rei veritatem eidem Johanni no- 
stras litteras concessimus sigillo nostro consignatas iusticia suadente. 
Datum in Biztricia in Octauis festi S. Nicolai Confessoris, Anno 
domini M. CCC. XLIX.